
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

ПРИКАЗ 

 

19.06.2025                                                                                                        № 01-10/243/01-ОД 

г. Алапаевск 

 

Об организации индивидуального отбора обучающихся в 10 класс 

профильного обучения в 2025-2026 учебном году   

 

На основании Постановления Правительства Свердловской области 

«Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в государственные образовательные организации 

Свердловской области и муниципальные образовательные организации для 

получения общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения» от 27.12.2013 

№  1669-ПП, Правил приема по программам начального общего, основного  

общего и среднего общего образования МАОУ СОШ № 2 от 31.08.2021 № 

01-10/214 (глава 4 «Порядок организации индивидуального отбора») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс 

профильного обучения в 2025-2026 учебном году.   

2. Для организации и проведения индивидуального отбора организовать 

предметную, приемную и конфликтную комиссии: 

 Приемная комиссия: 

Широкова И.Л., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Фролова М.П., учитель математики  

Лицеванова Л.В., секретарь учебной части 

 Предметная комиссия: 

Колмакова Е.В., учитель русского языка и литературы, 1КК 

Крючкова И.Б., учитель математики, ВКК 

Борзунова Н.С., учитель физики, 1КК 

Бердникова Н.Г., учитель истории и обществознания, ВКК 

Ветошкина М.Е., учитель химии, ВКК 

 Конфликтная комиссия: 

Храмова Н.В., директор школы 

Ермакова Л.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работы 

Рекичинская А.Д., педагог-психолог 

3. Утвердить регламентные сроки организации индивидуального отбора: 

02.07.2025г. – дата начала приема заявлений на участие в индивидуальном 

отборе, 

10.07.2025г. – дата начала проведения индивидуального отбора, 

16 - 18.07.2025г. – работа конфликтной комиссии, 



с 21.07.2025г. – прием заявлений на зачисление в образовательную 

организацию. 

4. Установить следующий порядок подачи заявлений: 

 заявление на участие в индивидуальном отборе подается заявителем 

лично в приемную комиссию (приемная руководителя), 

 заявление на зачисление подается заявителем лично в образовательную 

организацию по адресу: г. Алапаевск, ул. Третьего Интернационала, 10 

(приемная руководителя). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                     Н.В.Храмова 

 

 

 
 

 

 

 

 


